
GANG ODVÁŽNÝCH
V LAVINOVÉM OHROŽENÍ

GANG ODVÁŽNÝCH
V LAVINOVÉM OHROŽENÍ 



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si, kdyby vás na horách překvapila sněhová bouře?

1. V zimě bývá turistická cesta značená
a) vysokými tyčemi
b) hořícími loučemi
c) sněhovými koulemi navršenými na sebe, tzv. sněhuláky

2. Když na horách ve vánici zcela ztratíte orientaci, je nejlepší
a) utíkat co nejrychleji stále stejným směrem
b) zůstat stát a dělat dřepy, abyste nezmrzli
c) najít si úkryt, nebo si vyhrabat noru ve sněhu

3. Při velkém mrazu si obličej
a) omývejte horkým čajem
b) pravidelně třete sněhem, aby se pokožka prokrvila
c) chraňte kuklou, šálou a lyžařskými brýlemi

4. Při ježdění na svazích mimo sjezdovky se doporučuje mít
a) batoh s airbagem
b) příruční padák
c) lyže s přídavným motorkem

5. Jste-li strženi lavinou, snažte se v ní
a) skákat
b) plavat
c) válet sudy

Najdete česká a světová pohoří ukrytá ve větách?
Lesem se nesl šum a varovný šepot tlejícího listí.

Později začal foukat laskavý vlahý větřík.

Pak se ale zatáhlo a byli lapeni nynějším 
zvratem počasí.

Hardy vzal pytel a naplnil ho slámou.



Na bílá místa poškozeného obrázku napište písmena dílků, které tam patří.

A

D

B

E

C



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


